平成２３年２月２８日

各   位

会社名  味 の 素 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長   伊藤 雅俊

（コード番号 ２８０２ 東 大）

問合せ先 人  事  部  長    西井 孝明

（TEL．03－5250－8171）

代表取締役、取締役および執行役員の異動のお知らせ

当社は、下記の通り代表取締役、取締役および執行役員の異動を内定しましたので、

ご連絡申し上げます。なお、本件は本年６月下旬開催予定の当社株主総会後の取締役会

を経て決定します。

【６月下旬付】取締役

現役職 新役職 氏名

取締役 専務執行役員

アセアン本部長
代表取締役 副社長執行役員  國本 裕

取締役 常務執行役員 取締役 専務執行役員 長町 隆

取締役 常務執行役員 取締役 専務執行役員 岩本 保

執行役員

欧州アフリカ本部長
取締役 常務執行役員 三宅 浩之

執行役員

バイオ・ファイン事業本部副事業

本部長

取締役 常務執行役員 富樫 洋一郎

執行役員

財務部長
取締役 常務執行役員 大野 弘道

執行役員

経営企画部長
取締役 常務執行役員 五十嵐 弘司

－ 取締役（社外取締役） 橘・フクシマ・咲江

【６月下旬付】退任取締役

現役職 氏名

代表取締役 副社長執行役員 戸坂 修

取締役 専務執行役員  寺師 並夫

取締役 専務執行役員 三輪 清志

取締役 常務執行役員 鈴木 伸一

取締役 豊田 友康

【６月下旬付】執行役員

現役職 新役職 氏名

執行役員

バイオ・ファイン研究所

素材･用途開発研究所長

常務執行役員 加藤 敏久

上席理事

イノベーション研究所長
常務執行役員 佐野 千明

理事

食品研究所長
常務執行役員 水澤 一

健康ケア事業本部

ダイレクトマーケティング部長
執行役員  鈴木 信二

グループ調達センター長 執行役員  梅澤 忠徳

インドネシア味の素社社長 執行役員  鈴見 満喜

甘味料部長 執行役員  小松 俊一

人事部長 執行役員  西井 孝明

海外食品部長 執行役員  栃尾 雅也

食品研究所

商品開発センター長
執行役員  野坂 千秋

アミノ酸部長 執行役員  福士 博司

イノベーション研究所

フロンティア研究所長
執行役員  尾道 一哉

【６月下旬付】退任執行役員

現役職 氏名

専務執行役員  鈴木 重利

常務執行役員  野村 裕晟

常務執行役員  前田 宏一

常務執行役員  大屋 潔

執行役員  村田 定三

執行役員  山田 裕美

執行役員  岸本 信一

執行役員  安武 和比古

執行役員  小田嶋 文彦

執行役員  吉峯 英虎

                        以  上